
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

One 
Copia                                            

               COMUNE DI MARCHIROLO 
Provincia di Varese 

AREA TECNICA 
C.F. 84002650129 – P.I. 00669730129 

Via Dante Alighieri, 14 
Tel. 0332/997130   - Fax. 0332/997100 

ufficio_tecnico@comune.marchirolo.varese.it  
protocollo.comune.marchirolo@pec.regione.lombardia.it 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE DEL REGISTRO GENERALE N. 305 DEL 15/12/2025 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVA MENSA SCOLASTICA NELL’AMBITO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI I° GRADO “GIOVANNI XXIII” DI MARCHIROLO - AFFIDAMENTO ALL’ING. LUCA 
MARELLI DI CASTELVECCANA (VA) DELL’INCARICO PROFESSIONALE CONNESSO ALLA 
REDAZIONE DELLA PRATICA DI PREVENZIONE INCENDI E L’ESECUZIONE DELLE RELATIVE 
PROVE TECNICHE. - CUP: J35E24000210006 – CIG: B4FBCB2871  
CIG SPECIFICO: B958FDA41E 
 

 
Il RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 
 
PREMESSO CHE: 
 
 l’Amministrazione Comunale, nell’ambito del programma triennale delle OO.PP. 2025/2027, per l’anno 

2025, ha previsto la “Realizzazione nuova mensa scolastica nell’ambito della scuola secondaria di I° 
Grado “Giovanni XXIII” di Marchirolo”; 
 

 gli interventi sono finalizzati al miglioramento e al potenziamento del servizio scolastico e delle attività 
connesse; 

 
 è stato ottenuto un contributo da parte del Ministero dell’Istruzione e del Merito, di cui al DDG n. 40 in 

data 17/10/2024 di approvazione delle graduatorie e assegnazione del contributo di Euro 750'000,00, 
finanziabile nell’ambito del PNRR, Missione 4, Componente 1, Investimento 1,2; 

 
 è stato sottoscritto Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori pervenuto al 

Prot. n. 8575 in data 09/12/2024; 
 

 ai sensi dell’art 4 – Termini di attuazione del progetto, durata e importo convenzione” del precitato 
accordo i lavori devono essere aggiudicati entro il termine del 25 febbraio 2025 prorogato alla data del 
31 marzo 2025 come da addendum dell’accordo di concessione di finanziamento – protocollo 8454 del 
21/01/2025 ; 

 

mailto:ufficio_tecnico@comune.marchirolo.varese.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 il procedimento amministrativo riveste carattere di urgenza stante i tempi ristretti disposti dal Ministero 
dell’Istruzione e del Merito per l’attuazione dell’intervento; 

 
 con determinazione dell’Area Tecnica 301 del 23/12/2024 è stato affidato l’incarico professionale allo 

STUDIO TECNICO ASSOCIATO – Ingg. Giuseppe e Clara Ambrosetti di Varese (Va) – Via Robbioni n. 17 
relativo alla progettazione di fattibilità tecnica ed economica, esecutiva, oltre alla Direzione Lavori, 
Contabilità, predisposizione del Certificato di Regolare Esecuzione, calcolo dei cementi armati, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione e relazione acustica, per la 
“Realizzazione nuova mensa scolastica nell’ambito della scuola secondaria di I° Grado “Giovanni XXII” di 
Marchirolo”, secondo i contenuti dettati dal D.Lgs 36/2023 e smi; 

 
 con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 302 in data 23/12/2024 è stato affidato al 

Dott. Geol. CASELLI Corrado di Comerio (Va) – Via Prada n. 20 (c.f. CSLCRD68L25G062W ), l’incarico 
professionale connesso alla predisposizione della relazione geologica e geotecnica, per la “Realizzazione 
nuova mensa scolastica nell’ambito della scuola secondaria di I° Grado “Giovanni XXII” di Marchirolo   ”; 

 
 con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 303 in data 23/12/2024 è stato affidato allo 

Studio Tecnico Associato PAPA - Neglia di Gavirate (Va) – Viale Ticino n. 65 (P.Iva 02748570120 ), 
l’incarico professionale connesso al collaudo statico delle opere la “Realizzazione nuova mensa scolastica 
nell’ambito della scuola secondaria di I° Grado “Giovanni XXII” di Marchirolo   ”; 

 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 04/02/2025 è stato approvato il progetto di 

fattibilità tecnico-economica in data Febbraio 2025, depositato al Prot. n. 763 del 04/02/2025 a cura 
dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO – Ingg. Giuseppe e Clara Ambrosetti di Varese (Va) – Via Robbioni 
n. 17, completo delle prime indicazioni del piano di sicurezza e coordinamento e delle indicazioni della 
relazione geologica e geotecnica a cura del Dott. Caselli Corrado di Comerio (Va), relativamente alla 
““Realizzazione nuova mensa scolastica nell’ambito della scuola secondaria di I° Grado “Giovanni XXII” 
di Marchirolo ”, dell’importo complessivo di €. 750'000,00, di cui €.  475'961,54 per lavori a base d’asta, 
€. 19'038,46 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, €. 15'000,00 per opere complementari ed 
€. 240’000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione Comunale;  

 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 in data 27/02/2025 è stato approvato il progetto 

esecutivo, depositato al Prot. n. 1390 del 27/02/2025 a cura dello STUDIO TECNICO ASSOCIATO – 
Ingg. Giuseppe e Clara Ambrosetti di Varese (Va) – Via Robbioni n. 17, completo delle indicazioni del 
piano di sicurezza e coordinamento e delle indicazioni della relazione geologica e geotecnica a cura del 
Dott. Caselli Corrado di Comerio (Va), relativamente alla “Realizzazione nuova mensa scolastica 
nell’ambito della scuola secondaria di I° Grado “Giovanni XXII” di Marchirolo”, dell’importo complessivo 
di €. 750'000,00;  

 
 con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 49 del 28/02/2025 a contrarre si stabiliva di 

procedere alla gara d’appalto, relativamente al LOTTO PRESTAZIONALE A) - PREFABBRICATO  
mediante affidamento diretto, ai sensi dell’Art. 50 - comma 1 - lett. a) del D.Lgs 36/2023 e smi, 
consultando comunque n. 3 operatori economici, nel rispetto del principio di economicità e di 
proporzionalità, attingendo fra le ditte che hanno i requisiti tecnico-economici idonei alla realizzazione 
delle lavorazioni in oggetto, regolarmente registrate nel sistema di intermediazione telematica di 
Regione Lombardia denominato “SINTEL”; 

 
 con determinazione del Responsabile dell’area tecnica n. 49 del 28/02/2025 a contrarre si stabiliva di 

procedere alla gara d’appalto, relativamente al LOTTO PRESTAZIONALE B) – OPERE EDILI,  mediante 
procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno CINQUE operatori economici, ove 
esistenti, individuati in base a indagini di mercato o tramite elenchi di operatori economici, 
regolarmente registrati nel sistema di intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato 
“SINTEL”, per i lavori di importo pari o superiori a 150'000,00 euro ed inferiori a 1 milione di euro, ai 
sensi dell’art. 50 – comma 1 – lett. a) e art. 76 – comma 2 – lett. c) del Codice dei Contratti D.Lgs 
36/2023, con il criterio del massimo ribasso percentuale da applicare all’elenco prezzi unitari posti a 
base di gara, al netto degli oneri per l’attuazione del piano operativo di sicurezza, ai sensi dell’art. 108 
del D.Lgs 36/2023; 
 

 con determinazione n. 69 del 21.03.2025 si procedeva ad aggiudicare alla Ditta MC PREFABBRICATI 
Spa , con sede in viale Europa Ovest n. 59/A a 21010 Cardano al Campo (VA) - (Partita I.V.A. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

00012360129), l’appalto dei lavori relativamente al LOTTO PRESTAZIONALE A) - PREFABBRICATO     
per un importo contrattuale di   €. 109'907,44 oltre IVA del 10% per € 10'990,74 e così per 
complessivi di € 120'898,19; 
 

 con determinazione n. 70 del 25.03.2025 si procedeva ad aggiudicare alla Ditta GIORGIO FONTANA 
Srl, con sede in via Cà Bassa n. 26 a 21100 Varese (VA) - (Partita I.V.A. 01496400126) i lavori 
relativamente al LOTTO PRESTAZIONALE B) – OPERE EDILI per un importo contrattuale di euro 
393'672,34, oltre IVA al 10% per euro 39'367,23 e così per comprensivi euro 433'039,57; 

 
 In data 17.04.2025 è stato sottoscritto il contratto d’appalto numero di repertorio 1066 tra questo ente 

e la ditta MC PREFABBRICATI Spa, con sede in viale Europa Ovest n. 59/A a 21010 Cardano al Campo 
(VA) - (Partita I.V.A. 00012360129); 

  
 In data 09.05.2025 è stato sottoscritto il contratto d’appalto numero di repertorio 1067 tra questo ente 

e la ditta IMPRESA GIORGIO FONTANA Srl – Via Cà Bassa n. 26 – 21100 VARESE (Va), Partita I.V.A. 
01496400126; 

 
 Con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 146 del 16.06.2025 si procedeva ad affidare 

al Geom. Nicolini Vidman, con sede in Via Località Carpio n.3, 21030 Cugliate Fabiasco (VA), C.F. 
NCLVMN67D16D199A, P.IVA 01970660120 l’incarico professionale relativamente alla predisposizione 
l’accatastamento della nuova mensa scolastica. 

 
 Con determinazione del responsabile dell’area tecnica n. 152 del 19.06.2025 si procedeva ad affidare 

all’Ing. Nicola Braida, con sede legale in Barasso 21020, Via Cassini n. 14, - P.IVA 01386200121, C.F. 
BRDNCL38M14L682M l’incarico professionale relativamente alla predisposizione dell’attestazione della 
prestazione energetica (A.P.E.) della nuova mensa scolastica 

 
 Con determinazione n. 294 del 02.12.2025 si procedeva ad affidare alla ditta P.W. GESSI di Punzetti 

Walter, con sede in Via San Giovanni Battista n 20/A, 22041 COLVERDE (CO), (Partita I.V.A. 
03172310132) i lavori in economia relativi alla realizzazione di controsoffitti e contropareti e ad 
assestare il quadro economico come da prospetto sotto riportato: 

 
LOTTO PRESTAZIONALE A) - PREFABBRICATO   

IMPORTO LAVORI DA ESEGUIRSI                       €. 110'926,83     

LAVORI A BASE DI APPALTO SOGGETTI A RIBASSO € 75'851,15 

RIBASSO D’ASTA DEL  5,00% € 3'792,56 

IMPORI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL 5,00% € 72'058,59 

MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO € 35'075,68 

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL 5,00% € 107'134,27 

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA €. 2'773,17 

IMPORTO CONTRATTUALE – LOTTO PRESTAZIONALE A) €. 109'907,44 

LOTTO PRESTAZIONALE B) – OPERE EDILI   

IMPORTO LAVORI DA ESEGUIRSI                       €. 369'495,35     

LAVORI A BASE DI APPALTO SOGGETTI A RIBASSO € 252'658,87 

RIBASSO D’ASTA DEL  1,04 % € 2'627,65 

IMPORI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL  1,04 % € 250'031,22 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO € 116'836,47 

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL  1,04% € 366'867,69 

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA €. 26'804,65 

IMPORTO CONTRATTUALE – LOTTO PRESTAZIONALE B) €. 393'672,34 

      

TOTALE LAVORI E ONERI DELLA SICUREZZA – LOTTO A) e B) €. 503'579,78 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE     

IVA 10% - LOTTO A) e B) 
  

€ 50'357,98 

SPESE TECNICHE PER INCARICO PROFESSIONALE CONNESSO 
ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 
ECONOMICA, DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L., CONTABILITA’ E 
CRE, CALOCOLO CEMENTI ARMATI, CORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA E RELAZIONE ACUSTICA, COMPRESO  
CONTRIBUTO CASSA4% ED IVA  22% 

€ 103'076,59 

 SPESE TECNICHE PER RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA 
COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED IVA 22% 

€ 4'447,73 

SPESE TECNICHE PER  COLLAUDO DELLE STRUTTURE IN 
CEMENTO ARMATO, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED 
IVA 22% 

€ 5'963,36 

SPESE TECNICHE PER ACCATASTAMENTO, COMPRESO 
CONTRIBUTO CASSA 5% ED IVA 22% 

€ 5'633,50 

SPESE TECNICHE PER PRATICA VVF E DICHIARAZIONI DI 
CONFORMITA’, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED IVA 
22% 

€ 26'316,50 

SPESE TECNICHE PER APE, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 
4% ED IVA 22% 

€ 1'776,32 

FORMAZIONE CONTROPARETI E CONTROSOFFITTI € 25.824,96 

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE 2% D.lgs. 36/2023 E SMI € 10’200,00 

CONTRIBUTO ANAC € 410,00 

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 12.413,23 

SOMMANO  € 246'420,22 

TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 750'000,00 

 
  

TUTTO CIO’ PREMESSO, DATO ATTO CHE: 
 
 Risulta necessario affidare incarico professionale per la presentazione della pratica di prevenzione 

incendi ai sensi del D.P.R. 151/2011 e del D.M. 7 agosto 2012, nonché l’esecuzione delle relative 
verifiche tecniche; 
   

 è stata aperta la procedura informatica sulla piattaforma SINTEL ID n. 210495321 ivi predisposta 
apposita lettera di invito per la presentazione di richiesta di offerta per all’affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 coma 1 lettera b); 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

 
 la lettera di invito per le motivazioni sopra esposte, ai sensi dell’art. 50 coma 1 lettera b) è stata 

inviata all’ Ing. Luca Marelli, con sede legale in Castelveccana 21010, Via Europa, 34, - P.IVA 
02538250123, C.F. MRLLCU67D01E734H; 

 
 lo stesso ha offerto per la prestazione richiesta sulla piattaforma Sintel con protocollo n. 

1764333948700 del 28/11/2025 un importo imponibile pari ad € 6.000,00 oltre casa al 4% per euro 
240,00, IVA al 22% per euro 1.372,80 e così per complessivi € 7.612,80;  

 
RAVVISATA l’opportunità di procedere ad approvare il preventivo di spesa sopra descritto attingendone i 
fondi economici all'interno del quadro economico alla voce: “SPESE TECNICHE PER PRATICA VVF E 
DICHIARAZIONI DI CONFORMITA’, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED IVA 22%”; 
 
Accertato pertanto che sussistono le condizioni per l’applicazione dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 (Codice 
dei Contratti); 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 
21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31/12/2024 n. 209 – “Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti 
pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36” 
VISTO lo Statuto Comunale; 
Per propria competenza, Visto l’articolo 107, comma 2 e 3 del decreto legislativo 267/2000; 
Ritenuto di dover provvedere nel merito per quanto indicato in narrativa; 
 

Con i poteri conferiti dal Decreto del Sindaco n. 12 in data 23/12/2024; 
D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di impegnare la spesa ed affidare all’Ing. Luca Marelli, con sede legale in Castelveccana 21010, Via 

Europa, 34, - P.IVA 02538250123, C.F. MRLLCU67D01E734H l’incarico professionale relativamente alla 
predisposizione della pratica di prevenzione incendi ai sensi del D.P.R. 151/2011 e del D.M. 7 agosto 
2012, nonché l’esecuzione delle relative verifiche tecniche della nuova mensa scolastica per un importo 
imponibile pari ad € 6.000,00 oltre casa al 4% di euro 240,00, IVA al 22% di euro 1.372,80 e così per 
complessivi € 7.612,80; 

 
3. di dare atto che la spesa trova copertura economica all’interno del quadro economico dell’intervento alla 

voce “SPESE TECNICHE PER PRATICA VVF E DICHIARAZIONI DI CONFORMITA’, COMPRESO 
CONTRIBUTO CASSA 4% ED IVA 22%” precisando che gli importi indicati non comportano aumento 
della spesa complessiva dell’opera ma unicamente una diversa distribuzione di somme all’interno del 
quadro economico di progetto come dettagliato nella tabella seguente: 

 
LOTTO PRESTAZIONALE A) - PREFABBRICATO   

IMPORTO LAVORI DA ESEGUIRSI                       €. 110'926,83     

LAVORI A BASE DI APPALTO SOGGETTI A RIBASSO € 75'851,15 

RIBASSO D’ASTA DEL  5,00% € 3'792,56 

IMPORI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL 5,00% € 72'058,59 

MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO € 35'075,68 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL 5,00% € 107'134,27 

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA €. 2'773,17 

IMPORTO CONTRATTUALE – LOTTO PRESTAZIONALE A) €. 109'907,44 

LOTTO PRESTAZIONALE B) – OPERE EDILI   

IMPORTO LAVORI DA ESEGUIRSI                       €. 369'495,35     

LAVORI A BASE DI APPALTO SOGGETTI A RIBASSO € 252'658,87 

RIBASSO D’ASTA DEL  1,04 % € 2'627,65 

IMPORI LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL  1,04 % € 250'031,22 

MANODOPERA NON SOGGETTA A RIBASSO € 116'836,47 

TOTALE LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO D’ASTA DEL  1,04% € 366'867,69 

ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO D’ASTA €. 26'804,65 

IMPORTO CONTRATTUALE – LOTTO PRESTAZIONALE B) €. 393'672,34 

      

TOTALE LAVORI E ONERI DELLA SICUREZZA – LOTTO A) e B) €. 503'579,78 

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE     

IVA 10% - LOTTO A) e B) 
  

€ 50'357,98 

SPESE TECNICHE PER INCARICO PROFESSIONALE CONNESSO 
ALLA PROGETTAZIONE DI FATTIBILITA’ TECNICA ED 
ECONOMICA, DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L., CONTABILITA’ E 
CRE, CALOCOLO CEMENTI ARMATI, CORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA E RELAZIONE ACUSTICA, COMPRESO  
CONTRIBUTO CASSA4% ED IVA  22% 

€ 103'076,59 

 SPESE TECNICHE PER RELAZIONE GEOLOGICA E GEOTECNICA 
COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED IVA 22% 

€ 4'447,73 

SPESE TECNICHE PER  COLLAUDO DELLE STRUTTURE IN 
CEMENTO ARMATO, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED 
IVA 22% 

€ 5'963,36 

SPESE TECNICHE PER ACCATASTAMENTO, COMPRESO 
CONTRIBUTO CASSA 5% ED IVA 22% 

€ 5'633,50 

SPESE TECNICHE PER PRATICA VVF E DICHIARAZIONI DI 
CONFORMITA’, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 4% ED IVA 
22% 

€ 7'612,80 

SPESE TECNICHE PER APE, COMPRESO CONTRIBUTO CASSA 
4% ED IVA 22% 

€ 1'776,32 

FORMAZIONE CONTROPARETI E CONTROSOFFITTI € 25’824,96 

INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE 2% D.lgs. 36/2023 E SMI € 10’200,00 

CONTRIBUTO ANAC € 410,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

IMPREVISTI E ARROTONDAMENTI € 31’116,98 

SOMMANO  € 246'420,22 

TOTALE COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 750'000,00 

 
 

4. DI DARE ATTO di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in 
quanto in quanto erano già stati assunti in precedenza l’impegno di spesa come da schema 
sotto riportato: 
 

 
 
 
 
 

5. DI DARE atto che l’esigibilità della suddetta obbligazione avverrà entro il 31.12.2025; 

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ing. Luca Marelli, con sede legale in 
Castelveccana 21010, Via Europa, 34, - P.IVA 02538250123, C.F. MRLLCU67D01E734H a valere 
quale informativa delle disposizioni assunte ed al Servizio Finanziario per quanto di 
competenza, ai fini dell’acquisizione del relativo sub-impegno; 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis 
del TUEL n. 267/2000 e s.m.i. del presente atto; iscriverne gli estremi nel registro delle 
determinazioni dell’Area Tecnica e disporne la raccolta in formato cartaceo nell’archivio 
comunale e conseguentemente, ai sensi D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 ad oggetto “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni” la pubblicazione per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio 
on line all’indirizzo: www.comune.marchirolo.varese.it nel rispetto del principio di pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa;  

8. DI DARE atto che la pubblicazione del presente atto sul profilo committente assolve agli 
obblighi di post-informazione; 

9. DI DARE atto che tale gara è riferita al Codice Unico di Progetto (CUP): J34E24000000003; 

10. In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 è stato 
richiesto il C.I.G. specifico (n. B958FDA41E) all’autorità nazionale anticorruzione A.N.A.C. 

 

 
 
                                                                                               F.to: Il Responsabile dell’ AREA TECNICA  
                Geom. Rocco Friciello 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

C / R Anno Imp / Sub Importo € Interv. Voce Cap. Art. 

C 2025 *** 750.000,00 04.02.2 7230 8 1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marchirolo.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE EX ART. 147BIS c.1 DEL T.U. N. 267/2000 e smi 
 
I sottoscritti Responsabili, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, T.U.EE.LL. n. 267 del 18 agosto 2000 e smi, appongono il 
loro visto di Regolarità Amministrativa e Contabile e, nel caso di impegni di spesa e/o minori entrate, di copertura 
finanziaria. 
 

COPERTURA FINANZIARIA 
Valori in euro 

 
C / R Anno Imp / Sub Importo € Interv. Voce Cap. Art. 

C 2025 579 7.612,80 04022 7230 8 1 

 

Comune di Marchirolo, lì 15/12/2025                                                                                     
 
Per la Regolarità Amministrativa                                                 

 
Per la Regolarità Contabile e Copertura Finanziaria 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Geom. Rocco Friciello F.to: Dott. Mario G. Giaramita 
 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativoMarchirolo, 15/12/2025                                                                                       


